ve yine iman esaslarının yanında “davranışlara ilişkin temel ilkeleri” de zikretmek

32 Topaloğlu, Kelâm Araştırmaları Üzerine Düşünceler, s. 2.
33 Bkz. Kelâm İlmi Giriş, s. 5-12.
34 Topaloğlu, Kelâm Araştırmaları Üzerine Düşünceler, s. 5.
35 Cürcanî’nin (ö. 816/1413) et-Tarifât adlı eserinde geçen ve daha sonraki tanımlara öncülük eden

tarif şu şekildedir: “Kelâm ilmi Allah’ın zât ve sıfatlarından, başlangıç ve sonuç (mebde ve meâd) itibariyle

yaratılmışların (mümkinâtın) hallerinden İslâm kanunu üzere bahseden bir ilimdir”. (Seyyid Şerif Cürcani,

sıfatlar tenzihî, haberî, sübutî ve fiilî sıfatlar olmak üzere dört ayrı kategoride ele

alınıp incelenmiştir.43

Topaloğlu’nun kelam alanındaki çalışmaları içinde Mâtürîdiyye Akaidi44

adı altında istifadeye sunulan eserini de zikretmek gerekir. İçinde Mâtürîdiyye

âlimlerinden Buhara’lı Nûreddin es-Sâbûnî'nin (ö. 580/1184) el-Bidâye fî usûli'd-

dîn isimli kitabının tahkikli neşri ve tercümesinin yer aldığı bu eser, takdire şayan

bir itina, dikkat ve titizlik gösterilerek yapıldığı hemen anlaşılan bir çalışma

sonucunda okura kazandırılmıştır. Eserde Nureddin es-Sâbûnî’nin (ö. 580/1184)

hayatı ve eserleri hakkında bilgi verildikten sonra Bidâye’nin neşre

hazırlanmasında takip edilen metoda ilişkin bilgiler paylaşılmıştır. Ardından

eserin muhtevasında yer alan konular çeşitli üst ve alt başlıklara ayrılarak

bölümler halinde okuyucuya aktarılmıştır. Klasik kelâm kitaplarının hemen bütün